
 

 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, fax: +420 251 

510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz www.sshr.cz 

1 

  

KUPNÍ SMLOUVA  

číslo: 20170122 

 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
mezi těmito smluvními stranami 

 
Česká republika – Správa státních hmotných rezerv  
sídlem: Praha 5 – Malá Strana, Šeříková 616/1, PSČ 150 85 
právně jednající: Ing. Pavel Švagr, CSc., 

předseda Správy státních hmotných rezerv 
IČO: 48133990 
DIČ: CZ48133990 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 
č. účtu: 13776-85508881/0710 
Kontaktní osoba:  Ing. Miloslav Novák   
datová schránka: 4iqaa3x 

(dále jen „prodávající“) 
a 

 
 
Obchodní firma  TRAIL Servis a.s. 
sídlem: Blahoslavova 937/62, Ústí nad Labem – centrum,  
                                            400 01 Ústí nad Labem 
spisová značka: B 1015 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
zastoupena: Františkem Sobotkou, předsedou představenstva 
IČO:   25021851 
DIČ:    CZ25021851 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:   261727742/0300 
kontaktní osoba:  Pavel Bača 
datová schránka:  tfvgwau 

(dále jen „kupující“) 

(dále také společně „smluvní strany“)      

http://www.sshr.cz/


 

 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, fax: +420 251 

510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz www.sshr.cz 

2 

I. Článek  
Úvodní ustanovení 

1. Prodávající, jako organizační složka státu, je oprávněn hospodařit s majetkem 
specifikovaným v článku III. odst. 2 a v  příloze č. 1 této smlouvy, a to v souladu 
s ustanovením § 9 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o majetku státu“).  

2. Majetek specifikovaný v článku III. odst. 2 této smlouvy je prodáván v rámci záměny 
pohotovostních zásob podle Plánu vytváření a udržování státních hmotných rezerv 
k zajištění bezpečnosti ČR na léta 2015-2016, který byl schválen Usnesením vlády č. 82 ze 
dne 4. února 2015. 

 

II. Článek  
Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je efektivně naložit se zaměňovaným majetkem státu, který se stal 
pro prodávajícího i stát neupotřebitelným pro svůj účel, a to v souladu se zákonem 
o majetku státu a zákonem č. 97/1993 Sb., o působnosti Správy státních hmotných rezerv, 
ve znění pozdějších předpisů.  

2. Převod majetku specifikovaného v článku III. odst. 2 a v příloze č. 1 této smlouvy 
z vlastnictví České republiky do vlastnictví kupujícího se uskutečňuje na základě výsledku 
výběrového řízení č.j. 00059/2017 - SSHR ze dne 6.1.2017 uveřejněného na webových 
stránkách prodávajícího a na Centrální adrese. 

 

III. Článek  
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat majetek specifikovaný v  příloze 
č. 1 této smlouvy, a to v množství, jakosti a provedení dle ujednání této smlouvy (dále též jen „věc“). 
Prodávající předá kupujícímu veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání věci a umožní 
mu nabýt k věci vlastnické právo. Kupující se zavazuje věc převzít a zaplatit za ni 
prodávajícímu kupní cenu. 

 
2. Věcí ve smyslu této smlouvy je soubor položek materiálu uvedeného příloze č. 1 této 

smlouvy.   
 

IV. Článek  
Doba, způsob a místo plnění 

1. Kupující je povinen od prodávajícího převzít protokolárně věc bez zbytečného odkladu 
po zaplacení celkové kupní ceny, nejpozději do 3 (tří) měsíců od zaplacení celkové kupní 
ceny. Kupující bere na vědomí, že věc bude možné převzít pouze v pracovní dny od 7:00 
do 14:00 hod. a nebude možné ji převzít ve dnech 3. 7. 2017, 4. 7. 2017, 7. 7. 2017  
a 29. 9. 2017. Kontaktní osoba prodávajícího je oprávněna k plnění povinností 
prodávajícího dle této smlouvy písemně pověřit jiného zaměstnance prodávajícího. O tomto 
pověření je kontaktní osoba prodávajícího povinna informovat kontaktní osobu kupujícího. 
O předání a převzetí věci sepisuje dle čl. VIII. odst. 2 protokol ochraňovatel, který 
ho za prodávajícího jako zmocněnec také podepíše. Za kupujícího tento protokol podepíše 
kontaktní osoba uvedená v záhlaví této smlouvy.  

2. Dopravu a nakládku věci si zajišťuje kupující na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí. 

http://www.sshr.cz/


 

 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, fax: +420 251 

510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz www.sshr.cz 

3 

3. Místem plnění, resp. vyskladnění věci podle této smlouvy je pobočka prodávajícího Sázava, 
adresa pobočky prodávajícího:  Sázava 199, 592 11 Velká Losenice. Kontaktní osobou je 
Ing. Bc. Miroslav Beneš. 

 

V. Článek  
Kupní cena  

1. Celková kupní cena věci bez DPH je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů; je cenou pevnou, která zahrnuje 
veškeré náklady spojené s prodejem věci. K této částce bude připočtena platná sazba DPH 
v době vzniku zdanitelného plnění.   

2. Kupní cena tak činí: 

a) kupní cena celkem bez DPH ve výši 78.140,00 Kč 

(slovy: sedmdesát osm tisíc jedno sto čtyřicet korun českých), 

b) DPH ve výši celkem 16.409,40 Kč 

(slovy: šestnáct tisíc čtyři sta devět korun českých čtyřicet haléřů), 

c) kupní cena včetně DPH ve výši celkem 94.549,40 Kč 

(slovy: devadesát čtyři tisíce pět set čtyřicet devět korun českých čtyřicet haléřů). 

 

VI. Článek  
Platební a fakturační podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena věci bude uhrazena před převzetím věci 
kupujícím bezhotovostním převodem z účtu kupujícího na účet prodávajícího, uvedený 
v záhlaví této smlouvy.  

2. Smluvní strany dále ujednaly, že převzetí věci musí být uskutečněno tak, aby celková kupní 
cena věci 94.549,40 Kč byla připsána na účet prodávajícího nejpozději do 30 kalendářních 
dnů od uzavření této smlouvy. 

3. Na písemné vyžádání je prodávající povinen nejpozději do 15-ti kalendářních dnů ode dne 
zaplacení celkové kupní ceny věci vystavit kupujícímu daňový doklad (fakturu). 

4. Úhrada celkové kupní ceny věci se považuje za uskutečněnou dnem připsání příslušné 
platby na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

5. V případě prodlení se zaplacením celkové kupní ceny věci ve lhůtě uvedené v odstavci 2 
tohoto článku je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1% 
z  celkové kupní ceny věci za každý den prodlení. Úrok z prodlení je splatný do 21 
kalendářních dnů od doručení jeho vyúčtování kupujícímu na shora uvedený účet 
prodávajícího. 

6. Smluvní strany se dohodly, že při prodlení kupujícího se zaplacením celkové kupní ceny 
má prodávající právo od této smlouvy odstoupit. 

7. Prodávající prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví smlouvy je a po celou dobu trvání 
smluvního vztahu bude povinným registračním údajem dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

  

http://www.sshr.cz/


 

 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, fax: +420 251 

510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz www.sshr.cz 

4 

VII. Článek  
Práva a povinnosti kupujícího 

1. Kupující je povinen řádně a včas zaplatit celkovou kupní cenu věci a převzít věc v souladu 
s příslušnými ustanoveními této smlouvy. 

2. Připsání celkové kupní ceny věci na účet prodávajícího je podmínkou pro odevzdání věci 
kupujícímu a pro převod jeho vlastnického práva k věci.  

3. Vlastnické právo k věci nabývá kupující okamžikem převzetí věci na základě oboustranně 
podepsaného protokolu o předání a převzetí věci (dále jen „protokol“). 

4. Kupující prohlašuje, že se dostatečně seznámil se stavem kupované věci v místě jejího 
dlouhodobého skladování a že věc odpovídá jakosti vyžádané kupujícím a nevykazuje 
žádné vady.  

5. V případě, že kupující nepřevezme celé sjednané množství věci podle článku III. odst. 2. 
této smlouvy v dohodnuté době plnění, uhradí kupující prodávajícímu smluvní pokutu 
ve výši 10 % z ceny nepřevzaté věci. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení 
jejího vyúčtování kupujícímu na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 
 

6. V případě, že kupující z jakéhokoliv důvodu nepřevezme celé sjednané množství věci 
nejpozději do 30 kalendářních dnů po dohodnuté době plnění, tj. nejpozději do 3 (tří) měsíců 
od zaplacení celkové kupní ceny, má prodávající právo od této smlouvy odstoupit. 

7. V případě, že si kupující věc nepřevezme ve sjednaném termínu dle čl. IV. odst. 1 této 
smlouvy, je povinen to neprodleně oznámit prodávajícímu. V případě, že prodávající 
akceptuje prodloužení termínu, pak je kupující povinen uzavřít s ním smlouvu o skladování, 
a to na dobu, než kupující fyzicky věc převezme a sepíše s prodávajícím či s jeho 
zmocněncem oboustranný protokol o převzetí věci. Postupem podle tohoto odstavce není 
dotčeno právo prodávajícího dle odst. 5 tohoto článku.  

8. Smluvní strany si sjednávají právo kupujícího odstoupit od této smlouvy, a to nejpozději do 

okamžiku zahájení přebírání věci. V případě odstoupení od smlouvy je kupující povinen 

zaplatit prodávajícímu odstupné ve výši 50 % celkové kupní ceny. 

9. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího podle ustanovení § 2121, resp. 2122 
občanského zákoníku dnem převzetí věci od prodávajícího v místě plnění podle čl. IV. této 
smlouvy, nebo pokud tak neučiní včas, v době, kdy mu prodávající umožní nakládat s věcí 
a kupující poruší smlouvu tím, že věc nepřevezme. 

 

VIII. Článek  
Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že další skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského  zákoníku. 

2. Prodávající zmocnil Smlouvou o ochraňování č. 3270/440/90 ve znění pozdějších dodatků, 
společnost STAVEBNÍ OBNOVA ŽELEZNIC a.s., se sídlem Libušina 554/103, 772 00 
Olomouc, IČO: 63078953, aby ho jako ochraňovatel zastupoval při výdeji věci kupujícímu 
po elektronickém oznámení prodávajícího o provedení úhrady celkové kupní ceny věci 
kupujícím a při sepsání a podpisu protokolu o převzetí a předání věci.  

3. Kupující souhlasí s tím, aby tato smlouva, včetně jejích případných dodatků, byla 
uveřejněna na internetových stránkách prodávajícího. Smlouva se vkládá do registru smluv 
vedeného podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajišťuje prodávající. 

http://www.sshr.cz/


 

 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, fax: +420 251 

510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz www.sshr.cz 

5 

4. Kupující souhlasí s tím, aby prodávající poskytl část nebo celou tuto smlouvu v případě 
žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy jsou vázány na souhlas smluvních stran a 
mohou být provedeny, včetně změn příloh, po vzájemné dohodě obou smluvních stran 
pouze formou písemného dodatku k této smlouvě. Smluvní dodatky musí být řádně 
označeny, pořadově vzestupně očíslovány, datovány a podepsány oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná. Nemůže jít k tíži smluvní strany, které 
nebyl v souladu s touto smlouvou zaslán dodatek ohledně změny údajů v záhlaví smlouvy, 
že i nadále užívá při komunikaci s druhou smluvní stranou údaje původně uvedené.  

6. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že 
písemnosti se zasílají v elektronické podobě do datových schránek. Nelze-li použít datovou 
schránku, zasílají se prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, nebo na adresu změněnou oboustranně potvrzeným dodatkem 
k této smlouvě.  

7. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem dohodnutou součinnost umožňující 
řádné plnění závazků plynoucí z této smlouvy. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy: čtyřech) stejnopisech, z nichž 3 obdrží prodávající 
a 1 kupující.   

9. Tato smlouva je platná a nabývá účinnosti dnem, kdy podpis připojí smluvní strana, která ji 
podepisuje jako poslední.  

10. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy před jejím podpisem řádně 
seznámily, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek a 
byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své podpisy.  

11. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – Seznam položek k odkoupení (1 list) 

 
 
V Praze dne: 4.5.2017                V Ústí n. L. dne: 27.4.2017 

 
Za prodávajícího:                                                 Za kupujícího:  
 
Česká republika –      TRAIL Servis a.s. 
Správa státních hmotných rezerv 
 
 
 
 
 
 
..........................…………………………..  ...........................…………………………. 
               Ing. Pavel Švagr, CSc.                                              František Sobotka 
předseda Správy státních hmotných rezerv                         předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sshr.cz/


 

 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, fax: +420 251 

510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz www.sshr.cz 

6 

Příloha č. 1: Seznam položek k odkoupení 
 

Úložiště: STAVEBNÍ OBNOVA ŽELEZNIC, a.s. 
                 Sázava 199, 592 11 Velká Losenice 

 Kupní cena v 
Kč bez DPH 

Poř.
č. 

SKP INX JKPOV Materiál  
Invent. 
číslo 

MJ 
 

Cena/MJ 
Mn. 

Cena 
celkem 

14 35204039 
113 

459900000001 
Podvozek železniční vz. 
53 M 00294  ks 6 010 Kč  1 6 010 Kč 

15 35204039 
113 

459900000001 
Podvozek železniční vz. 
53 M 00283  ks 6 010 Kč 1 6 010 Kč 

16 35204039 
113 

459900000001 
Podvozek železniční vz. 
53 M 00295  ks 6 010 Kč 1 6 010 Kč 

17 35204039 
113 

459900000001 
Podvozek železniční vz. 
53 M 00296  ks 6 010 Kč 1 6 010 Kč 

18 35204039 
113 

459900000001 
Podvozek železniční vz. 
53 M 00297  ks 6 010 Kč 1 6 010 Kč 

19 35204039 
113 

459900000001 
Podvozek železniční vz. 
53 M 00298  ks 6 010 Kč 1 6 010 Kč 

20 35204039 
113 

459900000001 
Podvozek železniční vz. 
53 M 00299  ks 6 010 Kč 1 6 010 Kč 

21 35204039 
113 

459900000001 
Podvozek železniční vz. 
53 M 00289  ks 6 010 Kč 1 6 010 Kč 

22 35204039 
113 

459900000001 
Podvozek železniční vz. 
53 M 00290  ks 6 010 Kč 1 6 010 Kč 

23 35204039 
113 

459900000001 
Podvozek železniční vz. 
53 M 00300  ks 6 010 Kč 1 6 010 Kč 

24 35204039 
113 

459900000001 
Podvozek železniční vz. 
53 M 00292  ks 6 010 Kč 1 6 010 Kč 

25 35204039 
113 

459900000001 
Podvozek železniční vz. 
53 M 00293  ks 6 010 Kč 1 6 010 Kč 

39 29405190 
250 

533100000000 
Zatáčečka upevňovadel 
motorová M 00572 ks 3 010 Kč  1 3 010 Kč 

40 29405190 
250 

533100000000 
Zatáčečka upevňovadel 
motorová M 00573 ks 3 010 Kč 1 3 010 Kč 

 

    Kupní cena v Kč celkem bez DPH: 78.140,00 Kč 
 

 
 
 
 

http://www.sshr.cz/

